tatus accidit. Totam vero appendicem ad tres positiones revocabo. En ipsas.

I. Jure nature, quod Philosophia considerat, homo generatim non tenetur secundum se probabiliorismum sequi.

II. Minus autem tuitarismum.

III. Licitè tamen potest homo probabilismum sequi; sed legittimum.

*Prenotiones* (núms. 1-12).

Fol. 8v.-29: Pruebas acostumbradas (núms. 13-36).

Fol. 29: Solvuntur objectiones (núms. 37-62).

Fol. 53: *Objectiones contra Probabilismum | dessumpte ex auctoritate l.*

1.<sup>o</sup> Refelluntur nonnulla adducta contra Probabilismum [tachado: ex Patre Tyrso Gonzalez.; en el margen de mano de B. M.:] prætensa ex auctoritate cardinalis Pallavicini.

Fol. 60v.: Finis coronat opus.

Fol. 61: Al margen, con letra de B. M.: (N. B.) di quà sin'al fine è superfluo dopo la Prelezione Logica ch'ho fatta posteriormente in Cremona: e così noto oggi 24. Lugl. 807.

Objectio est in Logica S.<sup>ti</sup> Lazari a n. 189. exclusivè, seu a n.<sup>o</sup> 190. inclusivè usque ad num. 194. et in Storchenu in §. 214. Logicae; sed eam non nisi in hoc videram, contra quem scripsi De gradibus Probabilitatis, per fractiones decimales expressis, cum quibus frustra contendunt Adversarii, Doctrinam everttere Probabilismi.

Fol. 68v.: pro meo munere jam satis. et Laus Deo.

## 11

### Appendix de probabilitate, II (ms. 657)

Vol. de 148 × 201 mm., encuadrernado en pasta; en el lomo, de pergamino: Masdeu | Object=| solutio=| Probab=| II; cantos rojos.—1 hoja de guarda al principio y 10 al fin, todas en blanco. 79 folios numerados recientemente. Letra, según parece, del mismo amanuense que la de los mss. 8 (659), 5 (409), 6 (716), 7 (101), 8 (660) y 10 (656); adiciones y correcciones autógrafas de B. M.

Fol. 1: Supplementum | ad numerum postremum | 62. |

Ne quidquam desideretur in mea *Appendice de probabilitate*; ut omnes solvantur objectiones recentis illius Auctoris \* [Al margen: \* Ricci Flavianus a Cimbria in Morali Anacleti Reinfest: novissime instaurata. Rome 1765. Typbus (!) Remondinianis.], ab aliis, quod ego sciam, non impugnati: respontiones, subjungo, quas N.<sup>o</sup> 62. omisi ex defectu temporis, et quas, ubi per tempus liceret, promisi. Versantur autem super §.VII auctoris an umero 148. ad 159. (núms. 1-63): contra el probabilismo.

Fol. 40v.: *perfectus est* (Matth. cap. 5. v. 48). — Fols. 41 y 42 en blanco.

Fol. 43: Atque ut magis sententiam nostram ab Ecclesie sensibus nihil recedere lucescat; imò quam maximè ipsis accedere videatur, ut nobis

summopere cordi est: liceat ab ipsis in argumenti fine adductis duorum Pontificum auctoritatibus responsonem petere: se refiere a Clemente XIII y a Benedicto XIV.